
 
 

 

 
 

 

 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Giovanni Paolo II” 

- Istituti Associati - 

Istituto Professionale dei servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - 

Liceo Scientifico - Liceo Artistico - Istituto Tecnico indirizzo: Trasporti e Logistica 
 

Via San Francesco, 16 85046 MARATEA (PZ) tel./fax 0973252297 / 0973302006 
 

e-mail pzis016001@istruzione.it      www.iismaratea.edu.it         C.F. 91002170768 

 

  

 
 
 
Prot. n.   7975-VII/6        Maratea, 21 giugno 2023 
 
 

Al Direttore s.g.a. – sede 
Agli atti dell’Istituto 
All’albo dell’Istituto 

Al sito internet dell’Istituto 
 
 
OGGETTO: CUP I24D23001330006 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
– REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Nota di Adesione prot. n. 78988 del 29 
maggio 2023 “Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” per gli istituti scolastici 
con classi a indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico delle regioni “più sviluppate”, “in transizione” e “meno 
sviluppate”. 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”– progetto 13.1.4A-FESRPON-BA-
2023-1  - Incarico al Dirigente Scolastico di Direzione e Coordinamento progetto. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare Ministero del Lavoro n. 2 del 02/02/2009; 
VISTO  il Decreto interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 "Regolamento recante istruzioni generali sulla  gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107”; 

VISTA   la delibera del Consiglio d’istituto n. 65 del 13/02/2023 di approvazione del programma annuale per l’e.f. 2023; 
VISTO   il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTI il regolamento (UE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimenti europei; 
VISTO  Avviso pubblico n. 78988 del 29/05/2023 “Realizzazione laboratori “green”, sostenibili e innovativi per le 

scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico, in attuazione 
del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 marzo 2023, n. 55.”;  

VISTE le delibere nn. 63 e 64 del 14/06/2023 con le quali il Collegio docenti ha deliberato sull’adesione al progetto e 
su criteri di svolgimento delle varie attività; 

VISTA   la delibera del Consiglio di Istituto n. 86 del 15/06/2023 di adesione al progetto relativo ai Fondi Strutturali 
Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 
– 2020 Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 



della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Nota 
di Adesione prot. n. 78988 del 29 maggio 2023 “Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per 
le scuole del secondo ciclo” per gli istituti scolastici con classi a indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o 
aeronautico delle regioni “più sviluppate”, “in transizione” e “meno sviluppate”. 13.1.4 – “Laboratori green, 
sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”; 

VISTA   la delibera del Consiglio di Istituto n. 87 del 15/06/2023 con la quale sono stati , tra l’altro, criteri e limiti di 
svolgimento delle attività del progetto; 

VISTA la proposta progettuale candidatura n. 1089766 del 15/06/2023 prot. SIF2020 n. 86180 del 16/06/2023; 
VISTA   la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito, Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza - 

Uff. IV Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 n. 86459 del 16/06/2023 che rappresenta la formale autorizzazione a procedere con la realizzazione delle 
relative attività del progetto con attribuzione allo stesso del codice 13.1.4A-FESRPON-BA-2023-1; 

VISTA la Nomina di Responsabile unico del procedimento (RUP) prot. n. 7974-VII/6 del 21/06/2023; 
 

DETERMINA 
 

di assumere personalmente l’incarico di direzione e coordinamento generale per la realizzazione di tutti gli interventi e 
le azioni previste nelle diverse fasi di gestione, affidamento, esecuzione e rendicontazione del progetto codice 
identificativo 13.1.4A-FESRPON-BA-2023-1 “Realizzazione laboratori green, sostenibili e innovativi - ASSE V” CUP 
I24D23001330006, composto dai seguenti due moduli: 

Tipologia modulo Titolo Costo 

ALBERGHIERO ALBERGHIERO € 154.000,00 

NAUTICO NAUTICO € 154.000,00 

 
con un impegno orario massimo di n. 70 ore, da svolgere per la durata dell’intera attuazione del Progetto medesimo, 

a partire dal momento dell’autorizzazione fino al termine del progetto stesso. 

Ai sensi della circolare Ministero del Lavoro n. 2/2009, per il predetto impegno spettano i seguenti compensi giornalieri 

(lordo dipendente): € 150,00 (considerata la giornata di 6 ore). 

 

Il presente avviso viene reso pubblico mediante affissione all’albo dell’istituto e pubblicato nella sezione dedicata del 
sito istituzionale www.iismaratea.edu.it. 

 
L’azione 13.1.4 è cofinanziata dal Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) del Programma Operativo Nazionale 2014-2020. 
 

DIRIGENTE SCOLASTICO 
Carmela CAFASSO 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 
 

La sottoscritta CAFASSO Carmela, in qualità di Dirigente Scolastico dell’IIS “Giovanni Paolo II” di Maratea (cod. mecc. 

PZIS016001), DICHIARA di accettare il presente incarico e l’impegno orario in esso previsto. 

 

DICHIARA inoltre, ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, che non sussistono cause di incompatibilità e/o 

di conflitto di interesse neppure potenziale nell'espletamento delle attività di direzione e coordinamento generale del 

progetto di cui in oggetto che si accinge a svolgere. 

 
Data 21/06/2023 

DIRIGENTE SCOLASTICO 
Carmela CAFASSO 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2023-06-21T16:08:23+0200
	CFSCML67C62H703S


		2023-06-21T16:18:51+0200
	CFSCML67C62H703S




